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Det gavner kunderne, det gavner virksomhe- 
den, der yder kredit eller på anden måde ekspo- 
nerer en risiko, og det er også ud fra en overord- 
net samfundsmæssig betragtning vigtigt, at risi- 
kostyringen foregår på optimale vilkår. 

Dertil kommer, at der jo alene er tale om ud- 
veksling af informationer inden for koncerner 
eller fællesejede penge- og realkreditinstitutter. 

Efter Det Konservative Folkepartis opfattelse 
er der dermed sikret de fornødne restriktive reg- 
ler om udvekslingen af disse fortrolige oplysnin- 
ger, samtidig med at danske finansielle virksom- 
heder konkurrencemæssigt stilles mere på lige 
fod med finansielle virksomheder i det øvrige 
Europa. 

Der er fremkommet en række synspunkter i 
de høringssvar, der ligger til grund for lovforsla- 
gets videre behandling her i Folketinget, og dem 
vil vi fra konservativ side naturligvis gennemgå 
med interesse og således også bidrage til at sik- 
re, at saglige synspunkter, der er fremsat i denne 
forbindelse, bliver tilgodeset i videst muligt om- 
fang inden forslagets endelige vedtagelse. Vi an- 
befaler en konstruktiv udvalgsindsats. 

Formanden: 
Så er det hr. Naser Khader som ordfører. 

Naser Khader (RV): 
Formålet med L 144 er at sikre, at der udøves et 
supplerende tilsyn med finansielle koncerner 
med henblik på at sikre stabiliteten i det finan- 
sielle system og derved beskytte de enkelte kun- 
ders og investorers interesser. 

Baggrunden for ændringen er et direktiv, som 
i vidt omfang svarer til de nuværende regler i 
lov om finansiel virksomhed. Der er således tale 
om en tilpasning til gældende regler. , 

Kl. 18.55 
Med henblik på at beskytte forsikringstager- 

ne foreslås det at ændre reglerne for forsikrings- 
selskabernes registrering af aktiver. Forslaget 
har til formål at reducere risikoen for, at forsik- 
ringskunder ikke får udbetalt erstatning, hvis et 
forsikringsselskab kommer i krise. 

Dertil sikrer forslaget danske penge- og real- 
kreditinstitutter samme konkurrencemæssige 
vilkår som kreditinstitutter i andre europæiske 
lande. Forslaget udvider således muligheden for 
at videregive fortrolige oplysninger om er- 
hvervskunder til brug for risikostyring. 

Herudover indeholder forslaget en ændring 
af lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension, lov 
om arbejdsskadesikring og lov om Lønmodta- 

gernes Dyrtidsfond. Formålet er at harmonisere 
dele af disse love med lov om finansiel virksom- 
hed. Forslaget er således et led i den igangvæ- 
rende finansielle lovreform. 

Forordningen om grænseoverskridende beta- 
linger forpligter alle medlemmer af EU til at 
gennemføre en bestemmelse, der sanktionerer 
overtrædelse af forordningen. Forslaget sikrer 
denne forpligtelse i form af en bestemmelse om 
bødestraf. 

Da forslaget, som tidligere nævnt, er en gen- 
nemførelse af et EF-direktiv, er vi i Det Radikale 
Venstre umiddelbart sympatisk indstillet over 
for forslaget. Vi er skeptiske over for det med at 
videregive fortrolige oplysninger, men afventer 
den videre udvalgsbehandling. 

Line Barfod (EL): 
Da vores ordfører på området, fru Pernille Ro- 
senkrantz-Theil, ikke kan være til stede, skal jeg 
fremføre følgende: 

Lovforslaget indeholder en implementering 
af et EF-direktiv om mere tilsyn med finansielle 
supermagter. Det er der klart brug for, så trods 
afsenderen ser vi positivt på det. 

Men der er en anden del af lovforslaget, vi ab- 
solut må vende os imod, nemlig den del, hvor fi- 
nansielle virksomheder får ret til uden videre at 
udveksle kundeoplysninger mellem forskellige 
selskaber i koncernen, mellem en bankdel og en 
realkreditdel. Det er en uskik, der allerede har 
bredt sig alt for vidt i den finansielle sektor, hvor 
kundeoplysninger kan udveksles mellem for- 
skellige dele af en finansiel koncern, og nu vil 
man udvide mulighederne, hvad angår er- 
hvervskunder, tilmed sådan, at disse oplysnin- 
ger kan videregives uden kundens samtykke. 

Det undrer os meget, at erhvervslivets organi- 
sationer er gået med til dette, og vi kan klart si- 
ge, at vi ikke vil støtte denne tilsidesættelse af 
erhvervskunders ret til fortrolighed, og vi for- 
står ikke, hvordan en konservativ minister på 
den måde vil tilgodese en relativt lille gruppe fi- 
nansielle virksomheder og samtidig tilsidesætte 
langt de fleste virksomheder i landet. 

Selv om privatkunder ikke er omfattet af den- 
ne ret til videregivelse af oplysninger, gælder lo- 
ven også enkeltmandsej ede virksomheder og 
dermed også oplysninger om enkeltpersoner. 
Kan ministeren bekræfte, at oplysninger nu kan 
videregives om privatpersoner, hvis de driver 
selvstændig virksomhed? Det næste bliver vel, 
at der skal kunne videregives oplysninger om 
privatpersoner, der har store lån, med samme 


